Quantum etiam aliter aliqui tradiderunt, cum Theophilus casu quodam in bello rem infelicititer gessisset, dixisset ei Theophobum se solum cum Persis nocturnum prælium facturum: fore, ut auxiliante Deo hostes superaret. Quod ut audivit imperator, animo commotus et mente perturbatus fuit, quasi per somnum sibi fingens ne forte quid novarum rerum is moliretur: ita enim ei persuadebant malevoli quidam et invidi atque in suspitionem improbabilem conjiciebant, affirmantes non esse obtemperandum Theophobo in illis quæ præter rem et utilitatem suaderet, majestatis scilicet crimine eum involventes. Qui zelo divino incensus, sicut Helias Thesbites, pie et graviter imperatorem increpat alterque Phinees zelotes evadit, secans tanquam gladio sermone suo injustam ejus 61 suspitionem, atque palam hoc dicit, fore ut debitum sustineat Christianorum tropæi, quod Deus avertat. Ad hæc cum imperator immoderato animo irasceretur (erat enim commotior iracundo fervore, ut cujus animus ex vitiosa corporis habitadine labem contraheret), calumniatoribus etiam vero super-

(35) Cœdr. p. 527. Est autem νυκτοπόλεμος νυκτομαχία, quæ voce Herodotus utitur.

(36) Utiliter, nempe ex mente auctoris, sed ut calumniosiores dicebant, inutiliter, quod clarius, ἀλυσitelῶς. Et ita verti.

(37) Cont. p. 84.

(38) Inepte abutitur istis.

(39) Ambigue loquitur, duplici ambiguitate, ut aut sit: fore ut sentiat et cum pœnitenti impeditiōis victoriam Christianorum quæ futura fuisset, aut: fore ut cladem Christianorum patiat, quæ debeat fieri. Sive ita primum: fore ut pœnias suat impeditæ Christianorum victoriæ, quæ erat futura, deinde: fore ut patiat cladem, etc.

(40) Ita scriptum, sed una voce. Inepte autem atticesat hic, si ipse ita scripserat.

struendis nugas naturam superantes, consternatio haud exigua invasit Theophobum : adscitisque ad se delectis quibusdam viris aufugit in urbem Amastrin cum illis, atque ibi commoratur. Quapropter mittitur ad eum classis ab imperatore, ut urbem et ipsum teneret. Cæterum ipse cum esset pius, timore et amore erga Deum ductus verebatur ad Christiani sanguinis effusionem progredi : itaque cedit impio imperatori sponsonem signo crucis inuinitam mittenti, atque sic malo suo fato revocatus fuit, cum pacta conuenta fuerint mutata : amputationem enim capitis, ut quidem aliqui aiunt, statim ab Oorypha tunc vigiliæ imperatoris præfecto passus est : ut autem alii, eo tempore quo imperator e vita decessit, cuidam suorum eunuchorum noctu abductum in quemdam locum maritimum trucidandum injunxerat.